
Управление образования, по делам молодежи и спорта администрации  

 Сеченовского муниципального района Нижегородской области 

 

 
ПРИКАЗ 

 
09.04.2015                                                                                                          № _150 
 

О приемке лагерей  с дневным пребыванием детей 
 

           Во исполнение Распоряжения администрации  Сеченовского муниципального 

района «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи 

Сеченовского муниципального района» от 04.05.2010г.  №57  (с изменениями и 

дополнениями от 11.02.2011г. №19, от 03.11.2011г. №85, от 19.10.2011г. №80,  от  

11.03.2012г.  №18, от 26.12.2012г. №110, от 21.03.2013г. №39, от 11.03.2014г. №33, от 

11.03.2014г. №34, от 14.01.2015г. №2) приказываю: 

1. Создать комиссию по приемке лагерей с дневным пребыванием детей в составе: 

- Павлова Н.Д. – председатель комиссии, заместитель начальника управления 

образования, по делам молодежи и спорта; 

- Маврина Т.А. – заместитель председателя комиссии, главный специалист по 

дополнительному образованию и молодежной политики (секретарь 

Координационного совета по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и 

молодежи); 

- Назарова Н.В. – методист МБОУ ДОД  ДЮЦ (секретарь рабочей группы 

Координационного совета по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и 

молодежи); 

- Ерузанов В.Б. – специалист по охране труда управления образования, по делам 

молодежи и спорта; 

- Федорова Н.В. -  главный  специалист эксперт Управления Роспотребнадзора  по 

Нижегородской области в Сергачском, Краснооктябрьском, Пильнинском,  

Сеченовском районах (по согласованию); 

- Игнатьев А.С.  – начальник ОНД  по Сеченовскому району (по согласованию); 

- Курапова С.В. – специалист I категории   ГКУ НО «Управления социальной 

защиты населения Сеченовского района» (по согласованию); 

- Мельников А.А.  - старший участковый уполномоченный полиции  (дислокация 

с.Сеченово) МО МВД России «Пильнинский» (по согласованию).  



2. Утвердить график приемки лагерей с дневным пребыванием детей  в период с 13 

мая  по 15 мая  2015 года (приложение №1). 

3. Механику управления образования, по делам молодежи и спорта  Прохорову В.Н. 

обеспечить членов комиссии автотранспортом.  

4. Главному специалисту по дополнительному образованию и молодежной политики 

Т.А.Мавриной  довести до руководителей образовательных организаций   и 

начальников лагерей с дневным пребыванием детей  график приемки. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                                                                  Е.И.Мурзакаева 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
К приказу управления образования, 

по делам молодежи и спорта 
от 09.04.2015 №150 

График  приемки и работы организаций отдыха и оздоровления детей 
 в  Сеченовском  муниципальном районе/городском округе Нижегородской области 

 
№ Полное 

наименование 
учреждения, 

которое 
организует 

лагерь 

Название 
лагеря 

Тип лагеря 
(ЛДП, ЛДП 
(с/з), ЛТО, 

палаточный, 
кр.сут., ЗДОЛ, 

СОЛКД) 

Учредитель Сроки 
проведения 

смен 

Количество 
детей в 

каждую смену 

Возраст детей Профиль 
смены  

(если есть) 

 

1 Муниципальн
ое бюджетное 
образователь
ное 
учреждение 
Болтинская 
средняя 
общеобразова
тельная 
школа 

«Родничок» ЛДП Администрац
ия 

Сеченовского 
муниципальн

ого района 

23.03.2015г. – 
28.03.2015г.; 
08.06.2015г. –  
28.06.2015г.; 
02.11.2015г. – 
07.11.2015г.  
 

20 
 
25 
 
20 

8  - 12  
 
10 – 14 
 
8 – 12  

Экологически
й  

15.05.2015г. 

2 Муниципальн
ое бюджетное 
образователь
ное 
учреждение 
В.Талызинска
я средняя 
общеобразова
тельная 
школа 

«Радуга» ЛДП Администрац
ия 
Сеченовского 
муниципальн
ого района 

23.03.2015г. – 
28.03.2015г.; 
06.07.2015г. –  
26.07.2015г.; 
02.11.2015г. – 
07.11.2015г 

15 
 
20 
 
15 

7 – 10  
 
10 – 14  
 
8 – 12  

--- 13.05.2015г. 

3 Муниципальн «Радуга лета» ЛДП Администрац 23.03.2015г. – 15 8  - 12  --- 14.05.2015г. 



ое бюджетное 
образователь
ное 
учреждение 
Мурзицкая 
средняя 
общеобразова
тельная 
школа 

ия 
Сеченовского 
муниципальн
ого района 

28.03.2015г.; 
06.07.2015г. –  
26.07.2015г.; 
02.11.2015г. – 
07.11.2015г 

 
20 
 
15 

 
12 – 16 
 
8 – 12 

4 Муниципальн
ое бюджетное 
образователь
ное 
учреждение 
Сеченовская 
средняя 
общеобразова
тельная 
школа  

«Солнечный» ЛДП Администрац
ия 
Сеченовского 
муниципальн
ого района 

23.03.2015г. – 
28.03.2015г.; 
06.07.2015г. –  
26.07.2015г.; 
02.11.2015г. – 
07.11.2015г 

20 
 
40 
 
20 

7 – 12  
 
13 – 16  
 
8 – 12  

--- 15.05.2015г. 

5 Муниципальн
ое бюджетное 
образователь
ное 
учреждение 
Сеченовская 
средняя 
общеобразова
тельная 
школа 

«Солнечный» ЛДП Администрац
ия 
Сеченовского 
муниципальн
ого района 

23.03.2015г. – 
28.03.2015г.; 
03.08.2015г. –  
23.08.2015г.; 
02.11.2015г. – 
07.11.2015г 

20 
 
40 
 
20 

7 – 12  
 
13 – 16  
 
8 – 12  

--- 15.05.2015г. 

6 Муниципальн
ое бюджетное 
образователь
ное 

«Фантазия» ЛДП Администрац
ия 
Сеченовского 
муниципальн

23.03.2015г. – 
28.03.2015г.; 
08.06.2015г. –  
28.06.2015г.; 

15 
 
20 
 

7 – 12  
 
12 – 15  
 

--- 15.05.2015г. 



учреждение 
Васильевская 
средняя 
общеобразова
тельная 
школа 

ого района 02.11.2015г. – 
07.11.2015г.  
 

15 8 – 12  

7 Муниципальн
ое бюджетное 
образователь
ное 
учреждение 
Липовская 
основная 
общеобразова
тельная 
школа 

«Луч» ЛДП Администрац
ия 
Сеченовского 
муниципальн
ого района 

23.03.2015г. – 
28.03.2015г.; 
08.06.2015г. –  
28.06.2015г.; 
02.11.2015г. – 
07.11.2015г.  
 

15 
 
20 
 
15 

7 – 12 
 
10 – 14  
 
8  - 12  

--- 13.05.2015г. 

8 Муниципальн
ое бюджетное 
образователь
ное 
учреждение 
Мамлейская 
основная 
общеобразова
тельная 
школа 

«Солнышко» ЛДП Администрац
ия 
Сеченовского 
муниципальн
ого района 

08.06.2015г. –  
28.06.2015г. 

15 8 – 13  --- 14.05.2015г. 

9 Муниципальн
ое бюджетное 
образователь
ное 
учреждение 
Митропольск
ая основная 

«Капелька» ЛДП Администрац
ия 
Сеченовского 
муниципальн
ого района 

03.08.2015г. –  
23.08.2015г 

15 8 - 14 --- 13.05.2015г. 



общеобразова
тельная 
школа 

10 Муниципальн
ое бюджетное 
образователь
ное 
учреждение 
Теплостанска
я основная 
общеобразова
тельная 
школа 

«Крепыши» ЛДП Администрац
ия 
Сеченовского 
муниципальн
ого района 

23.03.2015г. – 
28.03.2015г; 
06.07.2015г. –  
26.07.2015г 

15 
 
20 

8 – 12  
 
10 – 14  

--- 14.05.2015г. 

11 Филиал 
муниципальн
ого 
бюджетного 
образователь
ного 
учреждения 
Сеченовская 
средняя 
общеобразова
тельная 
школа – 
Рогоженская 
основная 
общеобразова
тельная 
школа  

«Городок 
детства» 

ЛДП Администрац
ия 
Сеченовского 
муниципальн
ого района 

08.06.2015г. –  
28.06.2015г 

15 7 – 12  --- 14.05.2015г. 

12 Филиал 
муниципальн
ого 

«Калейдоскоп
» 

ЛДП Администрац
ия 
Сеченовского 

23.03.2015г. – 
28.03.2015г; 
06.07.2015г. –  

15 
 
20 

7 – 12  
 
8 – 14  

--- 14.05.2015г. 



бюджетного 
образователь
ного 
учреждения 
Мурзицкая 
средняя 
общеобразова
тельная 
школа – 
Кочетовская 
основная 
общеобразова
тельная 
школа 

муниципальн
ого района 

26.07.2015г 

13 Филиал 
муниципальн
ого 
бюджетного 
образователь
ного 
учреждения 
В.Талызинска
я  средняя 
общеобразова
тельная 
школа – 
Алферьевская 
основная 
общеобразова
тельная 
школа 

«Солнышко» ЛДП Администрац
ия 
Сеченовского 
муниципальн
ого района 

23.03.2015г. – 
28.03.2015г; 
06.07.2015г. –  
26.07.2015г 

15 
 
20 

7 – 12  
 
8 – 14  

--- 13.05.2015г. 

14 Филиал 
муниципальн

«Бригантина» ЛДП Администрац
ия 

08.06.2015г. –  
28.06.2015г 

15 7 – 12  --- 15.05.2015г. 



ого 
бюджетного 
образователь
ного 
учреждения 
Болтинская  
средняя 
общеобразова
тельная 
школа – 
Красновская 
основная 
общеобразова
тельная 
школа 

Сеченовского 
муниципальн
ого района 

15 Муниципальн
ое бюджетное 
образователь
ное 
учреждение 
дополнительн
ого 
образования 
детей  детско 
– юношеская 
спортивная 
школа 

«Юный 
атлет» 

ЛДП Администрац
ия 
Сеченовского 
муниципальн
ого района 

03.08.2015г. –  
23.08.2015г 

15 10 – 15  Спортивный  15.05.2015г. 

16 Муниципальн
ое бюджетное 
образователь
ное 
учреждение 
дополнительн

«В 
Теплостанско
й слободе» 

ЛДП Администрац
ия 
Сеченовского 
муниципальн
ого района 

23.03.2015г. – 
28.03.2015г; 
06.07.2015г. –  
26.07.2015г 

15 
 
15 

8 – 12  
 
10 - 14 

Краеведчески
й  

15.05.2015г. 



ого 
образования 
детей  детско 
– юношеский 
центр  

17 Государствен
ное  казенное 
учреждение  
Нижегородск
ой области 
«Социально – 
реабилитацио
нный центр 
для 
несовершенно
летних 
Сеченовского 
района» 

«Дружба» Круглосуточн
ый  

Министерств
о социальной 
политики 
Нижегородск
ой области 

20.07.2015г. – 
09.08.2015г. 

14 6 – 16  Спортивной  13.05.2015г. 

 


